
31992R0652

17.3.1992ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍL 70/5

NAŘÍZENÍ KOMISE (EHS) č. 652/92
ze dne 16. března 1992,

kterým se mění nařízení Komise (EHS) č. 147/91, kterým se definují a stanoví mezní přípustné odchylky
pro množstevní ztráty zemědělských produktů ve veřejném intervenčním skladování

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství,

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 3492/90 ze dne 27. listo-
padu 1990 o stanovení činitelů, které musí brát v úvahu záruční
sekce Evropského zemědělského orientačního a záručního fondu
(EZOZF) v ročních účetních závěrkách pro financování intervenč-
ních opatření ve formě veřejného skladování (1), a zejména na
článek 4 uvedeného nařízení,

vzhledem k tomu, že s ohledem na dobu potřebnou pro zpraco-
vání tabákových listů na zpracovaný tabák je možné, že na konci
finančního roku bude třeba určité množství ještě zpracovat; že
pro účel výpočtu povolených ztrát se musí uznaná procentní
sazba použít na veškerá množství zpracovaná v průběhu finanč-
ního roku, včetně množství dodaného ke zpracování
v předchozím finančním roce;

vzhledem k tomu, že je proto nutné změnit čl. 2 odst. 2 druhý
pododstavec nařízení Komise (EHS) č. 147/91 (2), aby byla
upřesněna metoda použití zvláštního koeficientu pro tabák
v případě zahájení zpracování a ukončení během různých finanč-
ních let;

vzhledem k tomu, že opatření tohoto nařízení jsou v souladu se
stanoviskem Výboru EZOZF,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

V čl. 2 odst. 2 druhém pododstavci nařízení (EHS) č. 147/91 se
vkládá nová věta, která zní:

„V případě zpracování tabáku se však procentní sazba použije
na celková množství dodaná a zpracovaná v průběhu
finančního roku a dále na množství dodaná v předchozím
finančním roce a zpracovaná v současném finančním roce.“

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropských společenství.

Použije se ode dne 1. ledna 1990.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 16. března 1992.

Za Komisi

Ray MAC SHARRY

člen Komise

(1) Úř. věst. L 337, 4.12.1990, s. 3.
(2) Úř. věst. L 17, 23.1.1991, s. 9.

03/sv. 12 CS Úřední věstník Evropské unie 231


